

۱۳فرودگاه اروپایی به «ایران ایر» سوخت نمی‌دهند

■ خبرگزاری میراث: «فرهاد پرورش» مدیرعامل شرکت هواپیمایی ایران‌ایر طی نشست خبری در حاشیه نمایشگاه بزرگ راه و شهرسازی گفت: «در حال حاضر ۱۷ مس‌ه از ارایه قط‌نامه۱۹۲۹ می‌گذرد، اما ما در عین حال که از ۱۳ نقطه اروپایی سوخت نمی‌گیریم، هیچ‌یک از پروازهای خود را به اروپا قطع نکردیم.» وی با اشاره به اینکه در خاورمیانه و خاوردر محدودیتی برای دریافت سوخت نداریم، اظهار داشت: «در کشور آلمان که به سه نقطه آن پرواز داریم در هیچ یک از شهرهای فرانکفورت، هامبورگ و کلن به ما سوخت نمی‌دهند، ضمن آنکه فرودگاه لندن و فرودگاه کنت انگلیس نیز ارایه سوخت به ما را متوقف کرده‌اند.» پرورش با بیان اینکه طبق دستور خزانه‌داری آمریکا به یاتا، هما در فهرست سیاه تحریم قرار گرفت و حتی هیچ‌گونه نقل و انتقال پول را نداشت، اذعان داشت: «آژانس‌های ایران‌ایر نمی‌توانستند بلیت هما را بفروشند، در حالی که ۴۰ درصد فروش ما در شبکه بین‌المللی از طریق آژانس‌ها انجام می‌شد، اما در این‌باره هما تسهیلاتی فراهم کرد و به طور مستقیم با برخی شرکت‌های خارجی وارد قرارداد شد که در این راستا حدود صد قرارداد با شرکت‌های هواپیمایی خارجی منعقد شده است.» وی درباره خصوصی‌سازی بزرگ‌ترین ایرلاین دولتی کشور گفت: «ماصوبه هیات واگذاری ۱۰ درصد ارزش سهام هما کم شد و به یک هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان برای ۱۰۵۰ درصد هما کاهش یافت که تا ۲۶ دی ثبت‌نام از متقاضیان به عمل می‌آید.»مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه سهام هما در فرابورس به صورت بلوکه عرضه می‌شود، یادآور شد: «واگذاری ایران‌ایر جزو واگذاری‌های بزرگ است و به دلیل قیمت بزرگ این شرکت، استقبال از آن با مشکل مواجه شده است. همچنین، در مرحله اول ۲۰ درصد از مبلغ کل باید توسط متقاضی پرداخت شود و بقیه به صورت تقسیتی است که اگر در این مرحله خریداری نداشته باشیم، هما از طریق مذاکره واگذار می‌شود.»

کورمیزخانه‌ها در تهران تعطیل شدند

■ فارس: مدیرعامل شرکت ساماندهی مشاغل شهر تهران از تعطیلی کورمیزخانه‌های تهران واقع در مناطق جنوبی شهر خبر داد. علیدور درخصوص انتقال کورمیزخانه‌ها از جنوب شهر تهران گفت: کورمیزخانه‌ها و شهرک‌های صنعتی را تعطیل کردیم، مدیرعامل شرکت ساماندهی مشاغل شهر تهران ادامه داد: باید پول زمین‌های این افراد را بدهیم و این مکل‌ها را به فضای سبز برای مردم جنوب شهر تبدیل کنیم.وی با تأکید بر این موضوع که فخرای‌ها(کورمیزخانه‌ها) تعطیل شده‌اند، گفت: فقط باید زمین‌های آنها تعیین تکلیف شوند. در مناطق جنوبی شهر تهران تعداد زیادی کوره پزخانه وجودداشت که برای مردم منطقه مشکلات فراوانی ایجاد کرده بود.

افزایش تعرفه واردات ۱۵۹محصول کشاورزی

■ فارس: دولت باافزایش سودبازرگانی ۱۵۹محصول کشاورزی موافقت کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت: هیات وزیران تصویب کرد: سودبازرگانی «۱۵۹» قلم از کالاهای کشاورزی از جمله عسل طبیعی از ۲۶ به ۱۱۶ درصد،ضایعات ابریشم از ۲۶ تا ۳۶،قل‌آلا سردشده از ۲۶ به ۴۶، قل‌آلا یخ‌زده از ۲۶ به ۴۶، میگو روبیان از ۲۶ به ۷۶، صمراه و شیر گوشت، ماهی یا قشرداران از ۲۶ به ۵۶، ماهی آزاد از ۲۶ به ۲۶، شاه ماهی از ۲۶ به ۵۶، ماهی ساردین از ۲۶ به ۵۶، ماهی کولی از ۱۶ به ۵۶، سایر از ۱۶ به ۳۶،خاویار و بدل خاویار از شش ۵۶، خرچنگ دم کوتاه از ۱۶ به ۵۶، میگو روبیان از ۲۶ به ۵۶، لایسبرت دریایی از ۱۶ به ۵۶، چاودار از صفر به ۲۶، خرده برنج از صفر به ۴۱، سایر (سیب زمینی) از ۲۶ به ۸۶، گوجه‌فرنگی تازه یا سردکرده از ۱۶ به ۵۶ و پیاز یا موسیر از ۲۶ به ۱۴۶ درصد افزایش یابد. همچنین بر اساس تصمیم دولت، سودبازرگانی برنج پوست کنده، برنج نیمه سفید شده، شل‌نوک برنج، پیله کرم ابریشم، تره‌فرنگی و سایر سبزیجات سیر گونه، گل کلم و گل کلم بروکلی، کلم بروکسل و کاسنی سالا‌دی، مارچوبه، لوبیا گونه، سایر سبزیجات غلافدار، فلفل فرنگی، قارچ‌ها، قارچ، سایر سبزیجات،مخلوط سبزیجات،سیر خشک شده،لوبیا، اسفناج، پیاز، قارچ سیاه شفاف رنگدار، قارچ ژلاتینی، سایر (سایر سبزیجات)، نخود رسمی، لوبیا قرمز، باقالا گلابی، آلو و گوجه، به، گلابی هندی، انبه، جوز انجیان، پرتقال، نارنگی، سیب، هلو، شلیل و شفتالو، انگور تازه، موز، گندم سیاه، ارزن، الیپست، آرد گندم یا آرد مخلوط گندم، آرد چاودار، بلغور از گندم و بلغور از ذرت نیز افزایش می‌یابد. بر این اساس توت‌فرنگی، تمشک، توت کفالی، توت درختی و توت تمشکی، مورد صحرایی – ذغال اخته، سایر میوه‌ها از جنس قرقاط، کیوی، دریان (میوه درخت کلا یا قهوه سودانی)، انار، زرشک، عناب، میوه‌های محفوظ‌شده به صورت موقت، گیلاس و الیالو خشک و محفوظ شده، زردآلو خشک، آلو خشک، سیب خشک، سایر میوه‌های خشک، مخلوط میوه‌های خشک کرده، پوست مرکبات، گریپ فروت، لیمو و لیموترش، سسور گودانه‌ی، جونه غلات – کامل – پهن شده – فلس‌شده یا آسیاب‌شده،اینولین، آرد ذرت، آرد برنج، آرد و زبره از دانه سویا، آخل نخ، الیاف پس‌مانده پنبه نیز شامل افزایش تعرفه واردات شده است.

شرق: بازار ارز این روزها ملتهب‌تر از تمام روزهای است که در سال ۹۰ پشت سر گذاشته؛ قیمت‌ها سر به فلک کشیده، صراف‌ها منابع محدودی دارند و علاقه‌ای به فروش هم نشان نمی‌دهند و به نظر می‌رسد توان رقابت رپال در مقابل دیگر ارزهای معتبر به خصوص دلار به کمترین میزان خود رسیده. با این همه رییس‌جمهور باز هم معتقد است ذخایر ارزی کشور بسیار زیاد است تا حدی که در طول تاریخ ایران به این اندازه نبوده‌همچنین ذخیره طلا در کشور تا این اندازه نداشت‌ه‌ایم که اگر به آن اضافه نشود تا ۱۵ سال هم مصرف کنیم باز هم طلا داریم.

دلارها مقصود

احمدی‌نژاد دیروز هم کماکان اصرار داشت که نوسان در بازار ارز دست‌پخت دلارها و واسطه‌هاست و سیاه‌نماها هم به این موضوع شایخ و برگ می‌دهند. او با همین استدلال تأکید کرد: نباید گذاشت عده‌ای با دلار یازی به اقتصاد کشور ضربه زده و با خالی کردن جیب‌های مردم جیب خود را پر کنند.

صراف‌ها به تعطیلی اجباری رفتند

به گزارش شرق، صراف‌های فردوسی روز سه‌شنبه از حکم غیررسمی اما محکمی خبر دادند که از آنها می‌خواست کسب و کارشان را تا اطلاع ثانوی تعطیل کنند. یکی از فعال‌های بازار ارز در همین خصوص به «شرق» گفت: سه‌شنبهشب بعضی از صراف‌ها دلار را برای مردمی که نیاز ضروری به خرید داشتند تا ۱۷۰۰تومان هم فروخته بودند، به همین دلیل عجیب نبود که با این وضعیت ارزش دلار تا روز پنجشنبه از مرز دو هزار تومان هم بگذرد. شنیده‌های دیگر هم حاکی است قریب به اتفاق صراف‌هایی که گرفتار حکم تعطیلی شده‌اند صاحب مجوز رسمی نیستند و برای کسب آن اقدام کرده‌اند. بانک مرکزی هم تا امروز با وجود اطلاع از این موضوع، از فعالیت آنها جلوگیری نمی‌کرد اما اصرار آنها در ناآرام کردن جو بازار و البته جریان‌سازی و نوسان‌گیری باعث شد برخورد جدی و البته شدیدی صورت گیرد.

گرانی از بانک مرکزی شروع می‌شود

یکی از صراف‌های چهارراه استانبول هم به شرق گفت: بانک مرکزی خود اولین قدم را برای گرانی دلار برداشته است. به گفته او، بانک مر کزی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه هم دلار آمریکا را برای صرافی‌های رسمی و صاحب مجوز ۱۴۴۹ تا ۱۵۰۰ تومان پیش‌فروش می‌کرد. در این شرایط قطور می‌توان از فعالان رسمی و غیررسمی بازار آزاد انتظار داشت گرفتار جو گرانی نشوند.

صراف‌ها ارزان می‌خرند،گران می‌فروشند

کنکته دیگر اینکه در بازار آزاد اختلاف قیمت خرید و فروش ارز به خصوص دلار به رقم‌های هیجان‌انگیزی رسیده است. سابق بر این قیمت دلار هنگام خرید و فروش از سوی صراف‌ها ۱۰ یا در نهایت ۲۰ تومان تفاوت داشت. به عبارت دیگر به ندرت سگاف قیمت از این رقم فراتر می‌رفت اما در چند روز اخیر این اختلاف نرخ مسدوم در حال افزایش بوده است. به عنوان مثال دیروز در ساعتی که قیمت دلار تا ۱۵۵۰ تومان بالا رفته بود صراف‌ها در خوش‌بینانه‌ترین

صراف‌ها بیکار شدند

دلار کمیاب شد



- صراف‌های فردوسی روز سه‌شنبه از حکم غیررسمی اما محکمی خبر دادند که از آنها می‌خواست کسب و کارشان را تا اطلاع ثانوی تعطیل کنند.**
- غفوری‌فرد نماینده تهران در مجلس: برخی از مقام‌های مسوول دولتی و نیمه دولتی با عمومی اقدام به خرید سکه برای کارکنان خود کرده‌اند که قابل بررسی است**
- وزیر اقتصاد گفت: از آنجایی که دولت باید دلار را در بازار مدیریت کند، برنامه‌ای برای این امر دارد و در آینده نزدیک آن را به بانک مرکزی ارایه می‌دهد تا در بازار اجرایی شود**
- رییس اتحادیه کشوری طلا و جواهر: محدودکردن عرضه ارز توسط بانک مرکزی موجب افزایش نرخ ارز شد که این موضوع را پیگیری می‌کنیم**

حالت در هنگام خرید ۱۵۰۰ تومان می‌پرداختند، یعنی ۵۰تومان ارزان‌تر. از همه اینها گذشته آن‌طور که صراف‌ها می‌گویند بقیه صراف‌هایی هم که با دستور تعطیلی مواجه نشده‌اند هم چندان بی‌میل نیستند که مشمول این دستور شوند چون اساساً آنچنان منابع‌شان محدود است که خرید و فروش برایشان سخت‌تر از توقف معاملات است. در آخر اینکه دیروز یورو دو هزار تومان را تجربه کرد، پوند ۹۰ تومان‌گران شد و گرانی ین هم ۷۵ تومان به ثبت رسید.

کنترل قیمت‌ها، به سختی

در بازار سکه هم وضعیت تفاوت چندانی با چهارراه استانبول تهران ندارد. قیمت سکه اگرچه افزایش نمی‌یابد و با فشارهای بانک مرکزی رو به نزول هم گذاشته اما آن‌طور که فعالان این بازار می‌گویند این مهر قیمت مدت زیادی دوام گرفتار جو گرانی نشوند.

طلو سکه	قیمت(دولار)	تغییر(دولار)
بهار آزادی طرح جدید	۶۳۵۰۰۰	۵۰۰۰+
بهار آزادی طرح جدید	۶۱۵۰۰۰	۷۰۰۰+
نیم سکه بهار آزادی	۲۹۷۰۰۰	۱۰۰۰+
ربع سکه بهار آزادی	۱۵۲۰۰۰	۱۰۰۰+
هرمثقال طلای ۱۸ عیار	۲۶۲۷۷۰	۲۱۳۰+
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۵۷۰۲۰۰	۴۶۰+

پس از یک روز وقفه رسمی رخ داد

از سرگیری ثبت سفارش ایران و امارات



در تصمیمات اخذ شده دقت بیشتری شود و همچنین فعالان بخش خصوصی و تجار این حوزه نیز در جریان این تصمیمات قرار بگیرند» بااین همه روز سه‌شنبه ممنوعیت ثبت سفارش با «درهم» امارات توسط بانک مرکزی از دیگر خبرهایی بود که مطرح شد. اداره معاملات بانک مرکزی اعلام کرده، ثبت سفارش واردات هر گونه کالا از امارات باید به ارزهایی به غیر از واحد پول این کشور یعنی درهم صورت گیرد. بااین حال نه آن زمان و نه دیروز علت این ممنوعیت از سوی بانک مرکزی اعلام نشد. مسعود دانشمند همین نکته را مورد اشاره قرار داد و از عدم توقف روابط تجاری ایران و امارات گفت: «این ابلاغ به مفهوم این است که هر کالایی می‌تواند از مبدا امارات وارد ایران شود اما پرداخت پول آن با دلار، یورو و هر گونه ارز رایج دیگر به جز درهم امکان‌پذیر است.»

اگر چرخي در لايه‌لای خبرهای دیروز بزنیم عباد دیگری از این موضوع روشن می‌شود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص محتوای جلسه غیرعلنی دیروز که وزیر اقتصاد و رییس کل بانک مرکزی در آن حضور داشتند، می‌گوید: «بهمنی در جلسه غیر علنی مجلس از اعزام دو هیات از طرف بانک مرکزی به برخی کشورهای منطقه برای مذاکره پیرامون وضعیت ارتباطات بانکی و نرخ کرده است که هدف از اعزام مقام ارشد این وزارتخانه

می‌افتاد که در مراسم و موقعیت‌های مختلف به کارکنان خود سکه می‌دادند اما اینکه خرید غیر عادی شده یا اینکه این گونه خریدها باعث نوسان‌ها در بازار سکه شده باشد، باید بررسی شود. او تصریح کرد: برخی از سیاست‌های نادرست بانک مرکزی نیز به مساله نوسانات قیمت سکه دامن زده و در حقیقت بانک مرکزی در کنترل بازار ارز و سکه کاملاً ضعیف عمل کرده‌است.

پیش‌بینی نمی‌کنم
محمد کشتی‌آرای، رییس اتحادیه کشوری طلا و جواهرات هم در این شرایط وانفسا پیش‌بینی بازار طلا و ارز را غیرممکن می‌داند و معتقد است نرخ ارز حساب و کتاب ندارد و اصلاً نمی‌توان درباره آن نظر داد. وی با اشاره به محدودکردن عرضه ارز توسط بانک مرکزی که موجب افزایش نرخ ارز شده، تصریح کرد: این موضوع را پیگیری می‌کنیم. کشتی‌آرای درخصوص کشش بازار به صعودهای چشمگیر هم گفت: بازار راه خود را می‌رود، در حال حاضر هم همچنان تقاضا برای خرید در حال افزایش است که همین موضوع نیز موجب شده قیمت‌ها پایین نیاید.

شهرستان‌ها آرام‌تر از پایتخت
خبر دیگر از بازار سکه این است که شهرستان‌ها معمولاً چند روزی از قافله رشد قیمت‌ها عقب هستند و البته تب و تاب خرید در میان آنها مانند تهرانی‌ها بالا نیست. یکی از طلافروش‌های میدان صادقیه در همین خصوص به «شرق» گفت: خبر ملتهب بازار با تأخیر به شهرستان‌ها می‌رسد به طوری که دیروز شخصا سکه را از سنجند ۶۰۶ هزار تومان خریدم و در تهران ۶۲۲ هزار تومان به فروش رساندم‌این به آن معناست که تا خبر گرانی از تهران خارج شود کسانی که دستی بر آتش دارند سکه‌های موجود در بازار را جمع می‌کنند و برای فروش به تهران می‌فرستند.

دولت برنامه دارد اما قیمت نمی‌دهد
به هر حال در شرایط فراز و فرود بازار ارز و نابسامانی بازار سکه کماکان از نظر بسیاری از کارشناسان، نمایندگان مجلس و اهالی و معامله‌گران متهم اصلی دولت و بانک مرکزی است که قصد تأمین کسری بودجه از این آب گل‌آلود را در دانه اتهامی که به شدت در حال تکذیب است، در آخرین واکنش‌ها به این اتهام هم وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید براینکه دولت هیچ برنامه تعمدی برای افزایش نرخ ارز در بازار ندارد، گفت: به زودی بر نامه دولت برای مدیریت بازار اعلام می‌شود. شمس‌الدین حسینی در پاسخ به فارس درخصوص افزایش قیمت دلار در هفته‌های اخیر و رسیدن به قیمت ۱۵۰۰ تومان آن‌هم همزمان با نزدیک شدن زمان ارایه لایحه بودجه سال ۹۱ به مجلس و شایبه در آمدن‌رای دولت تأکید کرد: خیر این موضوع اصلاً درست نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: دولت اصلاً و اصلاً هیچ برنامه تعمدی برای افزایش قیمت دلار ندارد. حسینی گفت: از آنجایی که دولت باید دلار را در بازار مدیریت کند، برنامه‌ای برای این امر دارد و در آینده نزدیک آن را به بانک مرکزی ارایه می‌دهد تا در بازار اجرایی شود. او در مورد نرخ مورد نظر دولت برای ارز گفت: نمی‌توانم عددی را اعلام کنم چون با توجه به شرایط بازار، در این خصوص تصمیم‌گیری خواهد شد.

ارز	قیمت(دولار)	تغییر(دولار)
دلار آمریکا	۱۵۱۵	۱۵-
یورو	۱۹۶۰	۱۵+
پوند	۲۴۴۰	۹۰+
دلار کانادا	۱۵۶۰	۱۰۰+
یکصدین ژاپن	۱۹۰۰	۷۵+
درهم	۴۱۵	۵+

به امارات متحده عربی، مشورت درباره تصمیم دولت اوباما پیرامون نحوه برخورد با ایران و قرار دادن آن در فهرست کشورهای فعال در پولشویی بین‌المللی است. موسسات مالی در «دوبی و ابوظبی»، از جمله بزرگ‌ترین مراکز مالی خاورمیانه هستند که با ایران روابط مالی و اقتصادی گسترده‌ای دارند. ایران نیز تحرکات جدیدی برای مذاکرات در منطقه آغاز و در این راستا، بانک مرکزی تیم‌های ویژه‌ای به منطقه به‌ویژه امارات اعزام کرده است. پیش از این گزارش داده بودیم که معاون ارزی بانک مرکزی در ماموریت خارج است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که این ماموریت به منطقه برای تحولات و مذاکرات جدید در عرصه پولی و ارزی بوده است.

فارس: دستور احمدی‌نژاد بود

در این میان یک مقام آگاه جزئیات تازهای از هشدار ایران به امارات درباره محرومیت این کشور از مبادلات تجاری ۱۰۰میلیارد دلاری در صورت ادامه رفتار خصمانه علیه ایران را اعلام کرد. این مقام آگاه درخصوص پیروی امارات از سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه ایران در مبادلات تجاری و خبر تذکر و هشدار ایران به این کشور به «فارس» گفت: «گزارشاتی از سمت امارات به آقای رییس‌جمهور درخصوص مقاومت بانک‌های اماراتی برای عدم تبادلات مالی با شرکت‌های ایرانی رسید و آقای رییس‌جمهور در یک اقدام انقلابی و فاعلانه دستور دادند روند مبادلات دو جانبه بررسی و در صورت نیاز تجدیدنظر شود.» این مقام آگاه گفت: «گردش مالی ایران و امارات بالغ بر ۱۰۰میلیارد دلار است و بیشتر آن در بخش خدمات تجاری و خدمات لجستی است، بنابراین توقف مبادلات قطعاً به ضرر امارات است و هیچ‌گاه اماراتی‌ها منافع به این بزرگی دست نمی‌کشند.»سه‌شنبه نیز محمدرضا رحیمی، معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه ایران به اماراتی‌ها تذکر داده، گفته بود: به مسوولان این کشور تذکر دادیم که زیر بار فشار آمریکا نروند زیرا به صلاح‌شان نیست.

سپه ۳۳صدی امارات از کل مبادلات ایران

ارزش واردات کالا از امارات در هشت ماهه اول امسال ۱۲میلیارد و ۹۵۱میلیون و ۷۱۰هزار و ۴۲۲ دلار بوده است که شامل واردات ۹میلیارد و ۲۰۰میلیون و ۴۲۷هزار و ۴۴۴ کیلوگرم کالا می‌شود. همچنین ایران در این مدت سه میلیارد و ۵۵۱میلیون و ۶۲۸هزار و ۸۷۶ کیلوگرم کالا به ارزش سه میلیارد و ۱۰۵میلیون و ۵۴۲هزار و دو دلار به امارات صادر کرده است. براساس آمار گمرک امارات، هم‌اکنون شریک اول وارداتی و شریک دوم صادراتی ایران به شمار می‌رود. در سال ۸۹ نیز سپه امارات از کل مبادلات ایران حدود ۳۳درصد بوده است.

دفاع احمدی‌نژاد از وضع خوب اقتصاد:

همه انبارها پر است هیچ مشکلی وجود ندارد

■ ایسنا: رییس‌جمهور از ملت ایران خواست که مثل همیشه هوشیار باشند و تأکید کرد: اقتصاد کشور باثبات و آرام است و اگر خدای ناکرده در گوشه‌ای مشکلی پیش آید، مردم را در جریان می‌گذاریم و از مردم برای حل آن کمک می‌گیریم، محمود احمدی‌نژاد که در جمع مردم شهرستان ورامین در ورزشگاه تختی این شهرستان سخن می‌گفت، با بیان اینکه «برنامه تحول اقتصادی از سوی دولت تهیه و از دو سال قبل اجرای آن شروع شده» گفت، یکی از برنامه‌های تحول اقتصادی، هدفمند کردن یارانه‌ها است و در گذشته بی‌عدالتی، بهره‌وری پایین و فاصله طبقاتی بالا را تجربه کردیم و قرار شد با هدفمند کردن یارانه‌ها بخشی از مشکلات جبران شود. رییس‌جمهور تصریح کرد: در این ایام که یک سال از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها می‌گذر، به فضل الهی و مشارکت ملت ایران دستاوردهای بزرگی حاصل شده و یکی از آنها این است که اگر هدفمندی یارانه‌ها اجرا نمی‌شد، همین امسال فقط و فقط برای واردات بنزین باید ۱۵ میلیارد دلار هزینه می‌کردیم که این اتفاق نیفتاد و ان‌شاءالله تا سال آینده به یکی از صادرکنندگان اصلی بنزین تبدیل خواهیم شد. احمدی‌نژاد کاهش فاصله طبقاتی را یکی از دستاوردهای اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها عنوان کرد و گفت: جمعیت فراوانی داشتیم که به نیازهای اولیه خود محتاج بودند و در مقابل آنها افرادی ۳۰ تا ۴۰ برابر از یارانه‌ها استفاده می‌کردند. امیدوارم بااجرای طرح کامل هدفمندی یارانه‌ها فاصله‌ها به حداقل برسد و هر کس از حق خود استفاده کند. وی ادامه داد: مهم‌ترین اتفاق در این طرح این بود که دولت محدودیت‌ها را برداشت و این فرصت را ایجاد کرد که مردم در مدیریت اقتصاد مشارکت کنند. وی خاطرنشان کرد: ظرف دو، سه گام دیگر همه یارانه‌ها را در اختیار مردم قرار می‌دهیم که خود مردم تصمیم بگیرند. تجربه نشان داد، وقتی حق مردم را به خود آنها بدهیم، مردم بهتر تصمیم‌گیری می‌کنند و تلاش داریم امسال گام دوم هدفمندی یارانه‌ها را اجرا کنیم و حق مردم را در جیب خودشان بگذاریم. احمدی‌نژاد خطاب به ملت ایران از مردم خواست که مثل همیشه هوشیار باشند و گفت: آنها می‌خواهند بازار اقتصاد را متاثرات کنند تا به این وسیله از آن سوءاستفاده کنند. همه باید هوشیار باشیم. اقتصاد کشور باثبات و آرام است و اگر خدای ناکرده در گوشه‌ای مشکلی ایجاد شود، ما مردم را در جریان می‌گذاریم و از مردم برای حل آن کمک می‌گیریم. وی ادامه داد: دایما شایعه‌پراکنی می‌کنند تا مقفاری التهاب و نگرانی درست کنند تا رفتار طبیعی مردم دچار تشویش شود. آنها به دنبال بر کردن جیب‌های خود و ضربه زدن به ملت ایران هستند. همه انبارها پر است و هیچ مشکلی وجود ندارد.

۸۰درصد قبض‌های گاز زمستانی تهرانی‌ها سبز شد

■ فارس: مدیرعامل شرکت گاز استان تهران گفت: قبض‌های صادر شده در تهران برای فصل سرما ۸۰درصد سبز، ۱۶درصد زرد و سه درصد قرمز است، یعقوبعلی حسین‌پور در جمع خبرنگاران گفت: در حال حاضر به سه شهر جدید هشتگرد، پردز و پردیس به همراه ۹ سایت مسکن مهر در شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر و شش سایت مسکن مهر در شهرهای پایین ۲۵ هزار نفر در حال گازرسانی هستیم. وی ادامه داد: براساس توافقنامه‌ای که با سازمان مسکن و شهرسازی استان تهران انجام شده است کلیه واحدهای مسکونی این احداث و در اختیار مالکان قرار می‌گیرد گازرسانی شده و هیچ واحدی نیست که بدون گاز در اختیار مالک قرار گیرد. مدیرعامل شرکت گاز استان تهران و البرز خاطرنشان کرد: در حال حاضر قبض‌هایی که قرار است در هفته جاری به دست مشترکان برسد تماماً مربوط به دوره پنج ماه سرد سال است و قبض‌ها ۳۶ روزه صادر شده و هیچ افزایش قیمتی از نظر تعرفه نسبت به سال گذشته ندارد. حسین‌نیا تصریح کرد: وضعیت قبض‌هایی که صادر شده است نسبت به سال گذشته خوب است به‌طوری که ۸۰درصد از قبض‌ها رنگ سبز، ۱۶ درصد زرد و سه درصد قرمز است.

احتمال توقف تولید

برخی خودروهای سواری

■ ایسنا: اگرچه از اول دی مهلت خودروسازان داخلی برای تجهیز محصولات سواری به کیسه هوا پایان خواهد یافت، اما هنوز ابهاماتی درخصوص توانایی برخی خودروسازان برای تجهیز تمام محصولات خود به کیسه هوا وجود دارد. البته اخباری نیز درخصوص احتمال موفقیت یک خودروساز بزرگ داخلی برای اخذ مهلت جدیدی در این زمینه به گوش می‌رسد. طبق قنون از ابتدای دی ماه امسال تولید خودروهای سواری تولیدی در کشور باید به حداقل یک کیسه هوا مجهز باشند؛ در غیراین صورت پلیس از شماره‌گذاری آنها خودداری خواهد کرد. پیش از این معاون سازمان ملی استاندارد تأکید کرده بود که از ابتدای دی ماه تمام تولیدات سواری خودروسازان باید به کیسه هوا مجهز باشند و غیر این صورت شماره‌گذاری آنها متوقف خواهد شد. بهادر کاظمی همچنین از خودروسازان خواسته بود از ابتدای دی ماه از فروش خودروهای سواری فاقد کیسه هوا به مردم خودداری کنند زیرا به طور حتم این خودروها شماره‌گذاری نخواهند شد. اما در شرایطی که از پایان وقت اداری دیروز خودروسازان به این زمینه به پایان رسانیده و طبق قنون از اول دی شماره‌گذاری خودروهای سواری فاقد کیسه هوا متوقف خواهد شد، هنوز عملکرد برخی خودروسازان در این زمینه چندان روشن نیست.